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Co raz wię cej osób chce za ło żyć wła sną fir mę. Więk szość z nich jed nak bo ry ka się z bra kiem pie nię -
dzy na ma szy ny, sprzęt czy ma te ria ły. Choć w go spo dar ce wol no ryn ko wej te go ty pu pro jek ty na -
le żą do ry zy kow nych, pro gra my unij ne po zwa la ją, by choć część środ ków mo gła wspo móc no wych
przed się bior ców. W tej pu bli ka cji chce my po ka zać przy szłe mu przed się bior cy na ja ką po moc mo -
że li czyć z na szej stro ny, je śli zde cy du je się roz po cząć wła sny biz nes po przez uczest nic two w pro -
jek tach re ali zo wa nych przez ostro łęc ką Fi lię WUP.

Pro gra my ope ra cyj ne ofe ru ją sze ro kie moż li wo ści fi nan so wa nia za rów no dla firm, któ re do pie ro
racz ku ją w biz ne so wym świe cie jak i firm z ugrun to wa ną po zy cją ryn ko wą. Uni wer sal ność fun du szy
prze ja wia się też w tym, iż kie ro wa ne są do przed się biorstw o róż no rod nym pro fi lu dzia łal no ści. Nie -
wąt pli wie jed nak dzia ła nie 6.2 Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki to atrak cyj na ini cja ty wa dla
tych, któ rzy ma rzą o pra cy „na swo im”, jed nak nie ma ją na to wy star cza ją cych środ ków. 

Z po mo cą przy cho dzą im fun du sze unij ne sta no wią ce dźwi gnię, któ ra wzmoc ni po zy cję ryn ko wą
po wsta ją cej fir my. Dla te go szko le nia przy go to wu ją ce uczest ni ków do za ło że nia wła snej dzia łal no -
ści go spo dar czej po łą czo ne z do ta cją in we sty cyj ną są jed nym z naj po pu lar niej szych dzia łań re ali -
zo wa nych w Pro gra mie Ope ra cyj nym Ka pi tał Ludz ki.

Pew nie każ dy miał kie dyś po mysł na biz nes. Wy star czy zi den ty fi ko wać ryn ko wą lu kę i stwo rzyć fir -
mę, któ ra tę lu kę za peł ni. Jed nak kre dyt na start i od set ki we wstęp nej fa zie roz wo ju, mo gą po grze -
bać na wet naj lep szy po mysł. Dla te go wspie ra my kre atyw nych, od waż nych i po my sło wych lu dzi. Nie
mo gło więc za brak nąć w pu bli ka cji miej sca na po ka za nie cie ka wych po my słów mło dych przed się -
bior ców.

Dzię ki ich kre atyw nej po sta wie oraz ini cja ty wie wie lu lu dzi dą żą cych do sa mo za trud nie nia wspól -
nie two rzy my no we miej sca pra cy.

Ma rian Kru piń ski
Dy rek tor Fi lii WUP w Ostro łę ce

Na DOBRY początek

Dla tych z Pań stwa, któ rzy po raz pierw szy spo ty ka ją
się z moż li wo ścią po zy ska nia środ ków na roz po czę cie
wła snej dzia łal no ści go spo dar czej przed sta wia my
pro ce du rę wdra ża nia Dzia ła nia 6.2 Pro gra mu 
Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki w na szym urzę dzie. 
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Czym jest program, priorytet i działanie
czyli co o funduszach unijnych należy wiedzieć

Pro gram Ope ra cyj ny Ka pi tał Ludz ki jest jed nym z sze ściu pro gra mów ope ra cyj nych sta no wią cych
in stru men ty Na ro do wej Stra te gii Spój no ści na la ta 2007-2013, za po mo cą któ re go do ta cje unij ne
od dzia łu ją na pol ski ry nek pra cy, przy czy nia jąc się do wzro stu za trud nie nia i spój no ści spo łecz nej.

Dzia ła nie 6.2 „Wspar cie oraz pro mo cja przed się bior czo ści i sa mo za trud nie nia” sta no wi in te gral ną
część Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki fi nan so wa ne go ze środ ków Eu ro pej skie go Fun du -
szu Spo łecz ne go. 

Ce lem wspar cia re ali zo wa ne go w ra mach Dzia ła nia 6.2 PO KL jest pro mo wa nie po staw kre atyw -
nych i przed się bior czych oraz wspie ra nie roz wią zań i ini cja tyw słu żą cych two rze niu no wych miejsc
pra cy w ob sza rze przed się bior czo ści i sa mo za trud nie nia. 

Pro jek tem na zy wa my przed się wzię cie re ali zo wa ne w ra mach pro gra mu ope ra cyj ne go na pod sta -
wie umo wy o do fi nan so wa nie. In sty tu cja skła da ją ca wnio sek o do fi nan so wa nie i re ali zu ją ca pro jekt
na zy wa na jest Be ne fi cjen tem, na to miast oso by bez po śred nio ko rzy sta ją ce z po mo cy (np. w for -
mie do ta cji) to Uczest ni cy pro jek tu. Na le ży pa mię tać, że w tym Dzia ła niu oso by chcą ce za ło żyć
dzia łal ność nie skła da ją wnio sku. To WUP otrzy mu je do ta cję i re ali zu je pro jekt.

Ni niej sza bro szu ra po ka zu je w ja ki spo sób pie nią dze tra fia ją od WUP (Be ne fi cjen ta)
do osób za kła da ją cych dzia łal ność go spo dar czą (Uczest ni ków Pro jek tu).

Instytucją odpowiedzialną za wdrażanie Działania 6.2 w Województwie Mazowieckim jest
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych.
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5 „złotych” pytań
Ile moż na otrzy mać?
W ra mach pro jek tu mo żesz otrzy mać do 40 000 zło tych bez zwrot nej do ta cji na start fir my. Jed nak
nie ozna cza to, że za wsze bę dzie to mak sy mal na kwo ta. To in sty tu cja re ali zu ją ca pro jekt okre śla
osta tecz nie wy so kość wspar cia dla uczest ni ków.

Mo żesz li czyć rów nież na tzw. wspar cie po mo sto we (w wy so ko ści nie więk szej niż mi ni mal ne wy -
na gro dze nie), wy pła ca ną co mie siąc przez 6–12 pierw szych mie się cy dzia łal no ści. Ge ne ral nie ta ka
su ma do ta cji nie wy star czy na otwo rze nie wła snej fir my, ale znacz nie zmniej sza su mę środ ków,
któ re mu si my wy ło żyć z wła snej kie sze ni bądź z kre dy tu ban ko we go.

Dla ko go? (gru py do ce lo we)
Jed nym z waż niej szych kry te riów sko rzy sta nia z te go pro gra mu po mo co we go jest nie pro wa dze nie
dzia łal no ści go spo dar czej w cią gu ostat nich 12 mie się cy li cząc od dnia przy stą pie nia do pro jek tu (czy -
li pod pi sa nia umo wy).

Na le ży uważ nie czy tać opi sy re ali zo wa nych pro jek tów, z któ -
rych wy ni ka mię dzy in ny mi, czy kwa li fi ku jesz się do udzia łu. Po -
szcze gól ne pro jek ty w ra mach Dzia ła nia 6.2 mo gą być bo wiem
skie ro wa ne np. do osób, któ re nie ukoń czy ły 25 ro ku ży cia, ko biet
lub osób po wy żej 45 ro ku ży cia.

Gdzie szu kać in for ma cji?
Wię cej in for ma cji otrzy masz kon tak tu jąc się z Wo je wódz kim Urzę dem Pra cy. To nie ozna cza, że mu -
sisz być oso bą bez ro bot ną, aby otrzy mać do ta cję. Tra dy cyj nie in for ma cje o roz po czę ciu pro jek tu są
ogła sza ne w pra sie lo kal nej, ra dio i lo kal nych por ta lach in ter ne to wych. War to rów nież po szu kać
in for ma cji na stro nach in ter ne to wych www.wup.ma zow sze.pl, www.efs.gov.pl

Co jest waż ne?
W ra mach te go pro gra mu po mo co we go do ta cja jest w czę ści (80%) wy pła ca na „z gó ry” tzn. naj -
pierw otrzy mu jesz pie nią dze na kon to, póź niej do ko nu jesz za ku pów a na stęp nie roz li czasz środ ki
i otrzy mu jesz po zo sta łe 20% do ta cji.

O czym na le ży pa mię tać?
Mu sisz pa mię tać, że przy stą pie nie do pro jek tu nie ozna cza na tych mia sto we go otrzy ma nia
pie nię dzy! W ra mach te go pro jek tu pierw szym eta pem jest cykl szko leń z za kre su pro wa dze nia
dzia łal no ści go spo dar czej. Dzię ki szko le niom ła twiej przy go to wać biz ne splan, któ ry jest nie zbęd -
ny do otrzy ma nia do ta cji.

Na le ży uważ nie czy tać 
opi sy re ali zo wa nych 

pro jek tów.!

Mu sisz pa mię tać, że przy stą pie nie 
do pro jek tu nie ozna cza na tych mia sto we go 

otrzy ma nia pie nię dzy! !
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Krok pierw szy – in for ma cja
Za nim za re je stru jesz dzia łal ność go spo dar czą war to ro zej rzeć się za moż li wo ścia mi po zy ska nia do ta -
cji na za ło że nie dzia łal no ści go spo dar czej. Moż li wo ści jest spo ro. Mo że to być m.in. do ta cja z po wia -
to we go urzę du pra cy, do ta cja z dzia ła nia 6.2 PO KL, do ta cja z PFRON -u. Do za let pro jek tów WUP na le ży
wy so kość po ten cjal ne go do fi nan so wa nia. Kwo ta na ja ką mo że li czyć przy szły przed się bior ca jest po -
nad dwa ra zy wyż sza niż ta ja ką ofe ru je PUP. Jed nak pro jekt jest roz cią gnię ty w cza sie. Na stwo rze nie
źró dła utrzy ma nia dla sie bie i bli skich uczest ni cy pro jek tu z re gu ły mu szą cze kać kil ka mie się cy.

Krok dru gi – spo tka nie in for ma cyj ne
Przed roz po czę ciem wła ści wej re kru ta cji do pro jek tu za zwy czaj or ga ni zu je my spot ka nia in for ma -
cyj ne, na któ rych oma wia ne są za ło że nia pro jek tu. To od po wied ni mo ment, by za dać nur tu ją ce py -
ta nia oraz roz wiać wszel kie wąt pli wo ści zwią za ne z moż li wo ścią uczest nic twa w pro jek cie. Dla
każ de go pro jek tu ist nie ją od ręb ne kry te ria pre fe ru ją ce nie któ re gru py spo łecz ne. Wy ni ka to
z po li ty ki za trud nie nio wej pań stwa, sku pio nej na wspar ciu grup do świad cza ją cych trud no ści z wej -
ściem na ry nek pra cy i utrzy ma niem się na nim. Je że li zda my so bie spra wę, że nie wpi su je my się
w któ ry kol wiek z nich, trze ba po szu kać in ne go źró dła fi nan so wa nia in we sty cji.

Krok trze ci – zło że nie do ku men tów
Pod czas spo tkań in for ma cyj nych wy da wa ne są for mu la rze zgło sze nio we, któ re na le ży wy peł nić
i zło żyć ra zem z de kla ra cją uczest nic twa w pro jek cie, kse ro ko pią do wo du oso bi ste go oraz in ny mi
wy ma ga ny mi do ku men ta mi. 

Wy peł nie nie for mu la rza to nie tyl ko po da nie da nych te le adre so wych, 
ale rów nież zwię zła in for ma cja o pla nach do ty czą cych wła snej dzia łal no ści. 

We ry fi ka cja po da nych w nich in for ma cji jest pierw szym eta pem re kru ta cji do pro jek tu.

Krok czwar ty – roz mo wa kwa li fi ka cyj na
Jest to klu czo wy ele ment re kru ta cji, gdyż to na tym eta pie zo sta nie stwier dzo ne, czy nasz po mysł
na wła sną dzia łal ność ma szan sę po wo dze nia. Spo tka nie przy po mi na roz mo wę o pra cę. Zwy kle
bie rze w nim udział do rad ca za wo do wy, któ ry oce nia pre dys po zy cje kan dy da ta do pro wa dze nia
wła sne go biz ne su. Na roz mo wie kan dy dat mu si przed sta wić swój po mysł na biz nes i prze ko nać, że
jest on do brze prze my śla ny. War to pod kre ślić rów nież, że wy ma ga nia od no śnie be ne fi cjen ta do sto -
so wa ne są do sy tu acji na ryn ku pra cy.

Krok pią ty – pod pi sa nie de kla ra cji i umo wy o wspar cie szko le nio wo -do rad cze
Umo wa jest zo bo wią za niem obu stron, jed nak nie jest gwa ran cją otrzy ma nia do ta cji. Za war cie
umo wy ozna cza, że uczest ni ko wi pro jek tu zo sta ną umoż li wio ne okre ślo ne for my wspar cia, jed nak
pod pew ny mi wa run ka mi. Nie obec ność na za ję ciach, zły biz ne splan lub za re je stro wa nie dzia łal -
no ści in nej od de kla ro wa nej mo gą spo wo do wać wy klu cze nie z pro jek tu, cze go skut kiem bę dzie
brak wspar cia fi nan so we go lub wręcz ko niecz ność zwró ce nia otrzy ma nych już do ta cji. 

5 kroków do uczestnictwa w projekcie
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Przebieg projektu  
(wg procedury obowiązującej od 2010r.)

SZKOLENIE

WNIOSEK 
O DOTACJĘ

INWESTYCYJNĄ

DOWÓD OPŁACENIA
UBEZPIECZENIA

DOWÓD OPŁACENIA
UBEZPIECZENIA

ZAKUPY
I ROZLICZENIE

DORADZTWO
SPECJALISTYCZNE

WNIOSEK 
O WSPARCIE

POMOSTOWE

OCENA 
WNIOSKU

UMOWA O UDZIELENIE
WSPARCIA POMOST.

WYPŁATA TRANSZY
WSPARCIA POMOST.

WYPŁATA KOLEJNEJ
TRANSZY 

OCENA 
BIZNES PLANÓW

UMOWA O UDZIELENIE
DOTACJI

INWESTYCYJNEJ

PIERWSZA TRANSZA
DOTACJI

KONTROLA 
NA MIEJSCU

REFUNDACJA
20% DOTACJI

WYPŁATA KOLEJNEJ
TRANSZY

(itd. w cyklu 6-cio mies.)

ZAŁOŻENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Obowiązek 
uczestnika projektu

Obowiązek 
realizatora projektu
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Etap szko le nio wy
Przed roz po czę ciem szko le nia z uczest ni ka mi pro jek tu
za wie ra na jest Umo wa o udzie le nie wspar cia szko le nio we -
go. Za kres te ma tycz ny szko le nia obej mu je za gad nie nia
me ry to rycz ne pod staw przed się bior czo ści istot ne dla
przy szłe go wła ści cie la fir my oraz za ję cia, któ re przy go tu -
ją uczest ni ka szko le nia do sa mo dziel ne go przy go to wa -
nia biz nes pla nu oraz wnio sku o udzie le nie jed no ra zo wej
do ta cji in we sty cyj nej. Szko le nie za li cza ne jest na pod sta -
wie fre kwen cji i wy ni ków te stu koń czą ce go.

Wnio sek o jed no ra zo wą do ta cję in we sty cyj ną i oce na biz ne spla nów
Po za koń cze niu szko le nia uczest ni cy skła da ją wnio sek o jed no ra zo wą do ta cję in we sty cyj ną wraz
z wy ma ga ny mi za łącz ni ka mi, w tym biz ne spla nem oraz har mo no gra mem rze czo wo -fi nan so wym.
Wnio ski wraz z za łącz ni ka mi są oce nia ne przez Ko mi sję Oce ny Wnio sków (KOW) zgod nie z re gu la -
mi nem do stęp nym dla uczest ni ków pro jek tu. Każ dy wnio sek jest oce nia ny nie za leż nie przez dwie
oso by a oce ną koń co wą jest śred nia obu ocen. Od ne ga tyw nej oce ny i de cy zji o od mo wie udzie -
le nia do ta cji przy słu gu je od wo ła nie w pro ce du rze prze wi dzia nej w Re gu la mi nie KOW.

Umo wa o udzie le nie do ta cji i re je stra cja dzia łal no ści
Do wnio sku o udzie le nie jed no ra zo wej do ta cji in we sty cyj nej do łą cza ne jest oświad cze nie o za re -
je stro wa niu dzia łal no ści w cią gu 10 dni od otrzy ma nia in for ma cji o po zy tyw nej oce nie biz ne spla -
nu. Po po zy tyw nej oce nie biz ne spla nu i do star cze niu do ku men tów o za re je stro wa niu dzia łal no ści
go spo dar czej pod pi sy wa na jest umo wa o udzie le nie jed no ra zo wej do ta cji in we sty cyj nej. Do ku -
men tem do łą cza nym do umo wy jest za bez pie cze nie zwro tu otrzy ma ne go wspar cia w przy pad ku
nie do trzy ma nia wa run ków umo wy w for mie we ksla awa lo wa ne go wraz z de kla ra cją we kslo wą
(pod pi sa nych przez uczest ni ka, po rę czy cie la i ich współ mał żon ków, któ rzy mu szą wy ra zić zgo dę
na za cią gnię cie zo bo wią za nia). Dru gą, al ter na tyw ną, for mą za bez pie cze nia jest akt no ta rial ny za -
wie ra ją cy za pis o do bro wol nym pod da niu się eg ze ku cji.

Pierw sza tran sza do ta cji
Wy pła ca na jest na wy od ręb nio ny ra chu nek ban ko wy (ra chu nek za re je stro wa nej fir my) wska za ny
w umo wie. Na le ży ją wy dat ko wać w cią gu 3 mie się cy od pod pi sa nia umo wy, jed nak w uza sad nio -
nych przy pad kach ter min ten mo że zo stać wy dłu żo ny. Trze ba pa mię tać, że Roz po rzą dze nie Mi ni stra
Fi nan sów z dnia 10 kwiet nia 2009 r. w spra wie za nie cha nia po dat ku do cho do we go od osób fi zycz nych
i osób praw nych od nie któ rych do cho dów (przy cho dów) (Dz. U. Nr 62, poz. 509) sta no wi pod sta wę
do zwol nie nia uczest ni ków pro jek tu w ra mach Dzia ła nia 6.2 PO KL z po dat ku do cho do we go
od otrzy ma nej kwo ty do ta cji.

Pieniądze to nie wszystko  
czyli jak przebiega projekt
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Do radz two spe cja li stycz ne
Po za ło że niu dzia łal no ści moż na li czyć rów nież na po moc do rad czą w okre sie do mi ni mum 6 mie -
się cy od mo men tu roz po czę cia dzia łal no ści. Do radz two in dy wi du al ne pro wa dzo ne jest na za sa -
dzie bez po śred nie go kon tak tu ze zgła sza ją cy mi swo je pro ble my przed się bior ca mi jak rów nież
w for mie do jaz du, te le fo nicz nie lub za po mo cą pocz ty elek tro nicz nej i obej mu je swo im za kre sem
in ter pre ta cję prze pi sów praw nych czy pro ble my zwią za ne z ob słu gą księ go wą fir my i spra woz daw -
czo ścią fi nan so wą.

Wnio sek o przy zna nie wspar cia po mo sto we go
Wspar cie po mo sto we jest wy pła ca ne na pod sta wie wnio sku zło żo ne go przez uczest ni ka pro jek tu.
Co mie sięcz ne tran sze w wy so ko ści nie więk szej niż mi ni mal ne wy na gro dze nie są wy pła ca ne
pod wa run kiem do star cze nia do Biu ra Pro jek tu kse ro ko pii do wo du opła ce nia obo wiąz ko wych skła -
dek ubez pie cze nio wych. 

Roz li cze nie i kon tro la
Wła ści we wy dat ko wa nie środ ków z do ta cji we ry fi ko wa ne bę dzie pod czas kon tro li w sie dzi bie fir -
my uczest ni ka pro jek tu oraz miej scu jej pro wa dze nia.
Pod czas kon tro li prze pro wa dza na jest we ry fi ka cja do ku men ta cji pod ką tem do ko na nych za ku pów
i we ry fi ka cja pod ką tem zgod no ści z biz nes pla nem zło żo nym ja ko za łącz nik do wnio sku na otrzy -
ma nie wspar cia fi nan so we go (miej sce pro wa dze nia, dzia łal no ści/sie dzi ba, przed miot/za kres pro -
wa dzo nej dzia łal no ści, osią gnię te przy cho dy/zre ali zo wa ne usłu gi w aspek cie zgod no ści z biz nes
pla nem).
Uczest ni cy pro jek tu, któ rzy bra li udział w czę ści szko le nio wej, za ło ży li dzia łal ność go spo dar czą jed -
nak z ja kichś po wo dów nie otrzy ma li do ta cji in we sty cyj nej nie pod le ga ją kon tro li.

Re fun da cja po zo sta łych 20% jed no ra zo wej do ta cji in we sty cyj nej
Uczest nik pro jek tu ma obo wią zek roz li czyć udzie lo ne wspar cie fi nan so we, dla te go II tran sza wy pła -
ca na jest ja ko re fun da cja po nie sio nych wy dat ków zwią za nych z uru cho mie niem dzia łal no ści go spo -
dar czej. Ozna cza to, że na le ży za an ga żo wać wła sne środ ki, któ re zo sta ną zwró co ne po osta tecz nym
roz li cze niu wszyst kich po nie sio nych wy dat ków (do wy so ko ści przy zna nej do ta cji).

UWA GA: 
Po moc udzie la na uczest ni kom pro jek tu od mo men tu za re je stro wa nia przez nich dzia łal no ści 
go spo dar czej sta no wi po moc pu blicz ną i jest udzie la na zgod nie z za sa dą de mi ni mis. 
W związ ku z tym pod miot udzie la ją cy po mo cy pu blicz nej ma obo wią zek wy da nia be ne fi cjen to wi
po mo cy (uczest ni ko wi pro jek tu) za świad cze nia o udzie lo nej po mo cy de mi ni mis. 
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❍ Obowiązek utrzymania działalności gospodarczej przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy od
dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, pod rygorem dokonania zwrotu otrzymanych
środków wraz z odsetkami.

❍ Obowiązek składania dokumentów poświadczających prowadzenie działalności gospodarczej
i innych w terminach określonych przez WUP w Umowie o udzielenie jednorazowej dotacji na
rozwój przedsiębiorczości.

❍ Obowiązek poddania się kontroli prowadzonej przez pracowników Wojewódzkiego Urzędu
Pracy.

❍ Obowiązek udziału w ankietowaniu i raportowaniu zgodnie z wymogami nałożonymi przez
Wojewódzki Urząd Pracy.

❍ Obowiązek dostosowania się do wszystkich zaleceń i wymogów zawartych w Umowie 
o udzielenie jednorazowej dotacji na rozwój przedsiębiorczości, lub przekazanych uczestnikowi
projektu pisemnie lub ustnie podczas szkoleń i spotkań.

Obowiązki uczestnika projektu   
który otrzymał dofinansowanie na założenie działalności
gospodarczej
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Jeszcze kilka lat temu nie spodziewałem się, że będę miał własny 
warsztat samochodowy. Owszem, lubiłem robić drobne naprawy, 
ale było to raczej hobby a nie pomysł na własną działalność.

Gdy za granicą pracowałem w warsztacie blacharskim doszedłem do wniosku,
że to jest właśnie to, co chciałbym w życiu robić. Już wtedy zacząłem odkładać
pieniądze na start swojej firmy, a nawet przywiozłem ze sobą nowoczesne
narzędzia, pierwsze do mającego wkrótce powstać warsztatu.

O projekcie dowiedziałem się od znajomego i postanowiłem spróbować.
Udało się i dzięki temu mogę oferować usługi na wysokim poziomie. 
Dziś by osiągnąć sukces w tej branży trzeba być wszechstronnym.
Dzięki dodatkowym pieniądzom z dotacji oferuję pełen zakres usług 
– od lakiernictwa, poprzez mechanikę aż po usługi kosmetyczne na zewnątrz 
i wewnątrz pojazdów. Bez możliwości udziału w projekcie nie miałbym 
takiego startu.

Jarosław Oleński   
autonaprawa

W tej branży 
trzeba być wszechstronnym   

Dobre praktyki
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Mo ja opi nia na te mat oce ny i po zio mu szko leń w ra mach pro jek tu 
„Wła sna fir ma z Europejskim Funduszem Społecznym” jest jak naj bar dziej
po zy tyw na. Ta kie szko le nia są bar dzo przy dat ne, da ją moż li wość po więk sze nia

swo jej wie dzy jak rów nież od two rze nia i przy po mnie nia so bie te go co gdzieś nam
umknę ło z pa mię ci. 

Za pew ne cięż ko przy tak licz nej gru pie z róż no rod ną wie dzą na szym do rad com
po pro wa dzić i przy go to wać tak szko le nie by wszy scy by li za in te re so wa ni. 
Je śli oso ba kom pe tent na pro wa dzi ta kie za ję cia ła twiej jest nam przy swo ić
pew ne za gad nie nia. Nie ukry wam, że mi bar dzo po mo gło to szko le nie 

i ukie run ko wa ło mnie do pro wa dze nia wła snej fir my. Za rów no na si wspa nia li
spe cja li ści jak i wy mia na do świad czeń, po my słów uczest ni ków da ła nam lep szy
pew niej szy start.

Ni gdy nie pi sa łam biz ne spla nu i gdy do sta li śmy ta ki wzór wszyst ko wy da wa ło się
„ba nal ne”. Oka za ło się, że gdy by nie po moc do rad ców na szko le niach 
nie wie dzia ła bym od cze go za cząć. Dla te go ja aku rat za wdzię czam im bar dzo
du żo. Pi sa nie ta kie go biz ne spla nu bez ich po mo cy i wie dzy by ły by nie mal że 
nie moż li we. Oni po tra fią tak to wszyst ko sfor mu ło wać i ubrać, że każ da ru brycz ka
na bie ra sen su, zro zu mie nia i sta je się czy tel na i ko lo ro wa na wet dla prze cięt nej
oso by. Wska zów ki i po ra dy, któ re od nich otrzy ma li śmy są nie zbęd ne 
i bar dzo przy dat ne.

Ewelina Minota   
hipoterapia dla niepełnosprawnych

Dobre praktyki
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Na początku 
wszystko wydaje się banalne
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Najważniejsza jest determinacja   

Pla no wa nie wła snej dzia łal no ści za czą łem kil ka lat te mu, a od dwóch lat 
gro ma dzi łem pod sta wo wy sprzęt i urzą dze nia. Swo ją szan sę po wo dze nia 
za uwa żam głów nie w za po trze bo wa niu na spa wa nie czę ści alu mi nio wych 
w sa mo cho dach. Po sia da jąc od po wied nie upraw nie nia po trze bo wa łem tyl ko
spe cja li stycz ne go sprzę tu. 

Ana li zu jąc róż ne moż li wo ści, za in te re so wa łem się te ma tem do ta cji unij nych,
dzię ki któ rym moż na uzy skać zna czą ce środ ki na otwar cie wła snej fir my, 
więc od ra zu mo głem mieć środ ki na za kup sprzę tu – po pro stu do bry start.

Ale pie nią dze to nie wszyst ko, do sta łem rów nież so lid ny pa kiet wie dzy mó wią cej,
jak ni mi za rzą dzać. Trze ba przy znać, że szko le nia przed uzy ska niem do ta cji 
są świet nym po my słem. Ja oso bi ście ba łem się przede wszyst kim skom pli ko wa nych
pro ce dur po dat ko wych. W tej ma te rii nie pra wi dło wo ści skut ku ją po waż ny mi 
kon se kwen cja mi usta wo wy mi. 

Naj waż niej sza jest jed nak de ter mi na cja. Naj bar dziej cza so chłon nym za ję ciem 
by ło za ła twia nie spraw w urzę dach. Jest ta kie po wie dze nie: „Je śli chcesz 
pro wa dzić fir mę, to pierw szym za ku pem po win ny być wy god ne bu ty”. 
Trze ba zdać so bie spra wę z te go, że pro wa dząc wła sną dzia łal ność trud no 
zna leźć gra ni cę, gdzie pra ca się koń czy a za czy na coś in ne go.

Sylwester Nowosielski   
usługi ślusarsko-spawalnicze

Dobre praktyki
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Dobre praktyki

Zrealizowałam swoje marzenia

O pro jek cie „Wła sna fir ma z Europejskim Funduszem Społecznym” do wie dzia łam
się z in for ma cji, któ re uka za ły się w pra sie lo kal nej. Na to miast ogól ne in for ma cje
o do ta cjach unij nych do tar ły do mnie znacz nie wcze śniej, dzię ki za po wie dziom
te le wi zyj nym. Przy dat ne oka za ły się też szcze gó ły za czerp nię te ze stron in ter ne to -
wych oraz wi zy ta w Wo je wódz kim Urzę dzie Pra cy w Ostro łę ce.

Sa mo za ło że nie dzia łal no ści nie jest trud ne. Wszyst kie for mal no ści mo głam 
za ła twić pod czas jed nej wi zy ty w Urzę dzie Gmi ny w Le li sie. Już po trzech dniach
od mo men tu wpi sa nia mo jej dzia łal no ści do ewi den cji go spo dar czej mo głam
ode brać za świad cze nie o nu me rze iden ty fi ka cyj nym RE GON. Od ręb ną kwe stią
by ła ko niecz ność do peł nie nia for mal no ści w Urzę dzie Skar bo wym w Ostro łę ce.

Po mi mo te go, iż pro wa dze nie wła snej dzia łal no ści w for mie piz ze rii 
od dłuż sze go cza su by ło mo im ma rze niem, to nie zde cy do wa ła bym się 
na otwar cie te go ro dza ju biz ne su, bez moż li wo ści otrzy ma nia do ta cji. Ada pta cja
lo ka lu oraz za kup nie zbęd nych ma szyn, urzą dzeń oraz wy po sa że nia piz ze rii 
to ogrom ny koszt. Nie po sia da łam takich ogrom nych oszczęd no ści, aby móc 
sa mo dziel nie otwo rzyć piz ze rię.

Wspar cie unij ne oka za ło się być jed nym roz wią za niem. Dzię ki do ta cji mo gę 
pro wa dzić wła sną fir mę i jed no cze śnie re ali zo wać swo ją pa sję. Zre ali zo wa łam
swo je ma rze nia. Mam pra cę, któ ra da je mi ogrom ną sa tys fak cję. 
Ro bię to co lu bię, a to chy ba jest naj waż niej sze.

Grażyna Kisiel
właścicielka Pizzerii "Fantazja"
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Ja kie są naj waż niej sze rze czy, na któ re na le ży zwró cić uwa gę szu ka jąc moż li wo ści
otrzy ma nia do fi nan so wa nia ze środ ków pu blicz nych? 
Po pierw sze nie każ dy po mysł da się sfi nan so wać z fun du szy unij nych. Na do ta cję ma pra wo li czyć tyl ko
ten, kto wpi su je się w ce le i prio ry te ty da ne go pro gra mu. Te są wy ra żo ne po przez tzw. kry te ria wy bo ru
pro jek tów. Trak tu ją one o tym, ja kie wa run ki trze ba speł nić, aby wziąć udział w re ali zo wa nym pro jek cie.

Je śli nie speł nia my okre ślo nych wy mo gów, le piej po szu kać do fi nan so wa nia w in nych pro -
gra mach ope ra cyj nych niż na si łę „pod cią gać się” pod kry te ria. Im szyb ciej so bie to uświa do -
mi my, tym mniej roz cza ro wań i stra co nej ener gii.

Ja kie błę dy po peł nia ją oso by chcą ce przy stą pić do pro jek tu?
Po ten cjal ni be ne fi cjen ci naj czę ściej za po mi na li o tym, że do ta cja wy pła ca na jest w dwóch tran szach.
Pierw sza tran sza wy pła ca na jest w for mie za licz ki w wy so ko ści 80% ca ło ści przy zna ne go wspar cia fi nan -
so we go. Po zo sta ła część wy pła ca na jest ja ko re fun da cja po nie sio nych wy dat ków i to pod wa run kiem,
że zo sta ną one uzna ne za kwa li fi ko wa ne i roz li czo ne. Za kła da jąc za tem, że zwrot czę ści po nie sio nych
wy dat ków in we sty cyj nych na stę pu je do pie ro po ukoń cze niu in we sty cji, w ce lu utrzy ma nia płyn no ści fi -
nan so wej ko niecz ne jest za pew nie nie fir mie bie żą ce go fi nan so wa nia. Ozna cza to, że na le ży za an ga żo -
wać wła sne środ ki, któ re zo sta ną zwró co ne po osta tecz nym roz li cze niu wszyst kich po nie sio nych
wy dat ków.

In ną kwe stią jest roz bież ność w po strze ga niu i oce nie pro jek tu z jed nej stro ny przez przed się bior cę, a z dru -
giej przez urzęd ni ka przy zna ją ce go do ta cję. O ile oso ba chcą ca za ło żyć dzia łal ność go spo dar czą sku pia się
głów nie na osią gnię ciu za ło żo ne go ce lu eko no micz ne go, to urzęd nik kwa li fi ku ją cy do pro jek tu lub oce -
nia ją cy biz ne splan mu si w swej oce nie osza co wać m.in. wpływ in we sty cji na zmniej sze nie bez ro bo cia i in -
ne wa run ki spo łecz ne. Urząd re ali zu jąc pro jekt dą ży do re ali za cji pew nych ce lów spo łecz no -go spo dar czych.

Na le ży pa mię tać rów nież o tym, że do ta cje nie dzia ła ją wstecz. Tzn. nie moż -
na przyjść do Wo je wódz kie go Urzę du Pra cy re ali zu ją ce go pro jekt i li czyć 
na sfi nan so wa nie in we sty cji, któ rą już prze pro wa dzo no. Naj pierw trze ba za -
kwa li fi ko wać się do pro jek tu, od być szko le nie i za ło żyć dzia łal ność go spo dar -
czą. Do pie ro wte dy moż na otrzy mać do ta cję na za pla no wa ną in we sty cję.

Fundusze nie finansują wszystkiego 

Do ta cje 
nie dzia ła ją

wstecz.!

!

Rozmowa z TOMASZEM BĘDŹKOWSKIM, kierownikiem 
Zespołu do Spraw Projektów i Promocji EFS
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Kto pyta nie błądzi

Czy oso by, któ re ko rzy sta ją lub chcą ko rzy stać ze wspar cia w ra mach pro jek tów, np. z Dzia -
ła nia 9.3 PO KL, czy in nych dzia łań mo gą brać udział w pro jek cie?
Oso by te mo gą brać udział w pro jek tach w ra mach 6.2 PO KL.

Czy mo gę ubie gać się o do ta cję je że li za wie si łem dzia łal ność go spo dar czą? 
Nie. O do ta cję mo gą się ubie gać oso by, któ re nie po sia da ły za re je stro wa nej dzia łal no ści go spo dar czej
w okre sie 12 mie się cy przed przy stą pie niem do Pro jek tu.

Czy jest moż li we kon ty nu owa nie pra cy na eta cie po za ło że niu fir my w ra mach pro jek tu? 
Nie ma prze szkód dla kon ty nu acji za trud nie nia po za ło że niu fir my w ra mach wspar cia z Dzia ła nia 6.2
PO KL.

Czy oso ba pra cu ją ca w go spo dar stwie rol nym z mę żem, ubez pie czo na w KRUS -ie mo że
uczest ni czyć w Dzia ła niu 6.2?
Nie ma prze ciw wska zań, aby ta ka oso ba by ła uczest ni kiem pro jek tu w ra mach wspar cia z Dzia ła -
nia 6.2 PO KL.

Czy oso by za miesz ku ją ce te re ny wiej skie (do 25 tys. miesz kań ców) mo gą pro wa dzić tyl ko
i wy łącz nie dzia łal ność go spo dar czą na tych ob sza rach, czy rów nież w więk szych mia stach?
Dzia łal ność go spo dar cza mu si być za re je stro wa na na te re nie ob ję tym pro jek tem, jed nak mo że być pro -
wa dzo na rów nież w in nym wo je wódz twie a na wet na te re nie ca łe go kra ju.

Czy moż na łą czyć do ta cję otrzy ma ną w ra mach dzia ła nia 6.2 PO KL z do ta cją na roz po czę cie dzia -
łal no ści go spo dar czej z Po wia to we go Urzę du Pra cy lub in ne go pro jek tu z dzia ła nia 6.2 POKL? 
Nie do zwo lo ne jest łą cze nie do ta cji otrzy ma nej w ra mach Dzia ła nia 6.2 PO KL z do ta cją z Po wia to we go Urzę -
du Pra cy lub do ta cją w ra mach in ne go pro jek tu re ali zo wa ne go w Dzia ła niu 6.2 PO KL, po nie waż wy stą pi ło -
by „po dwój ne fi nan so wa nie”, któ re jest nie do zwo lo ne w przy pad ku udzie la nia po mo cy z fun du szy unij nych.

Czy są pre fe ro wa ne (le piej oce nia ne) ro dza je dzia łal no ści go spo dar czej, na któ re moż na
otrzy mać do ta cję?
Nie zo sta ły okre ślo ne pre fe ro wa ne ro dza je dzia łal no ści. Ist nie ją jed nak pew ne wy łą cze nia. Nie moż na
otrzy mać wspar cia na dzia łal ność w sek to rze ry bo łów stwa i akwa kul tu ry (w ro zu mie niu Roz po rzą dze nia
Ra dy Wspól no ty Eu ro pej skiej Nr 104/2000). Ist nie ją tak że ogra ni cze nia w za kre sie dzia łal no ści rol ni czej
oraz prze twa rza nia i wpro wa dza nia do ob ro tu pro duk tów rol nych. Oso ba ma ją ca wąt pli wo ści co do moż -
li wo ści otrzy ma nia wspar cia na da ny ro dzaj dzia łal no ści po win na za po znać się z art. 30 ust. 2 Roz po rzą -
dze nia Mi ni stra Roz wo ju Re gio nal ne go z dnia 6 ma ja 2008 r. w spra wie udzie la nia po mo cy pu blicz nej
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki. W ar ty ku le tym wska za ne są wszyst kie wy łą cze nia
od moż li wo ści ubie ga nia się o wspar cie.

Czy wy ma ga ny jest wkład wła sny?
Wkład wła sny w przy pad ku osób fi zycz nych roz po czy na ją cych dzia łal ność go spo dar czą w opar ciu o Dzia -
ła nie 6.2 PO KL nie jest wy ma ga ny. Nie mniej jed nak na le ży za dać so bie py ta nie czy kwo ta 40 tys. zł (mak -
sy mal ne wspar cie w ra mach Dzia ła nia) jest wy star cza ją ca do re ali za cji swo ich za mie rzeń in we sty cyj nych.
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Czy mu szę brać udział w szko le niu, je że li nie daw no ukoń czy łem po dob ny kurs?
Udział każ de go uczest ni ka w mo du le szko le nio wo –do rad czym jest obo wiąz ko wy. Z udzia łu w szko le niu
zwol nio ne są oso by, któ re wcze śniej ukoń czy ły po dob ny kurs w ra mach in ne go pro jek tu re ali zo wa ne go
w ra mach Dzia ła nia 6.2 i przed sta wią sto sow ny cer ty fi kat.

Na co moż na prze zna czyć środ ki bę dąc uczest ni kiem ta kie go pro jek tu?
Środ ki przy zna ne w ra mach pro jek tu mo gą być prze zna czo ne na po kry cie wy dat ków in we sty cyj nych
oraz wy dat ków na środ ki ob ro to we nie zbęd ne do roz po czę cia dzia łal no ści (np. ma te ria ły itp.). Wy -
dat ki in we sty cyj ne to np. kosz ty re mon tu po miesz cze nia prze zna czo ne go na dzia łal ność go spo dar -
czą, do sto so wa nie po miesz cze nia do pla no wa ne go dzia ła nia, za kup sprzę tu, ma szyn lub in nych
środ ków ma jąt ku trwa łe go. Wszyst kie za ku py mu szą być uza sad nio ne, ści śle zwią za ne z pla no wa ną
dzia łal no ścią i opi sa ne w biz nes pla nie. Z przy zna nych środ ków nie moż na fi nan so wać bie żą cej dzia -
łal no ści.

Na ja kie ro dza je kosz tów mo że być prze zna czo ne wspar cie po mo sto we?
Oprócz obo wiąz ko wych opłat skła dek ubez pie cze nio wych i po dat ków wspar cie po mo sto we mo że być
prze zna czo ne m.in. na na stę pu ją ce ro dza je kosz tów: da ni ny pu blicz no praw ne, z wy jąt kiem kar; kosz ty
opłat te le ko mu ni ka cyj nych (te le fon, in ter net, itp.); wy dat ki na me dia (wo da, gaz, elek trycz ność itp.); kosz -
ty dzier ża wy, czyn szu, naj mu lo ka li; koszt ubez pie czeń ma jąt ko wych i oso bi stych; kosz ty zle ca nia usług
zwią za nych bez po śred nio z dzia łal no ścią go spo dar czą (np. zle ce nie ob słu gi księ go wej, pro wa dze nie stro -
ny in ter ne to wej itp.). 

Czy dwie oso by chcą ce za wrzeć spół kę cy wil ną mo gą ubie gać się o udział w pro jek cie?
Oby dwie oso by chcą ce za wrzeć spół kę cy wil ną mo gą ubie gać się o udział w szko le niu i przy zna nie do ta -
cji. Wspar cie prze wi dzia ne w ra mach dzia ła nia 6.2 PO KL kie ro wa ne jest do osób fi zycz nych ro zu mia nych
ja ko in dy wi du al ni uczest ni cy pro jek tu, nie za leż nie od for my pro wa dzo nej przez nich dzia łal no ści go spo -
dar czej. W związ ku z tym wnio ski wspo mnia nych osób bę dą roz pa try wa ne od ręb nie i gór ny li mit do ta cji
w wy so ko ści 40 tys. PLN od no si się do po je dyn cze go wnio sku. O za mia rze za ło że nia spół ki na le ży po in -
for mo wać WUP w mo men cie re kru ta cji do pro jek tu.

Czy moż na zło żyć dwa kwe stio na riu sze z dwo ma po my sła mi na biz nes?
Nie, ma jąc wie le do brych po my słów trze ba przed sta wić tyl ko je den – ten naj lep szy.

Czy aby ubie gać się o do ta cję mu szę być oso bą bez ro bot ną za re je stro wa ną w po wia to wym
urzę dzie pra cy?
Nie, nie ma ta kie go obo wiąz ku, chy ba że re ali za tor pro jek tu za wę ził gru pę do ce lo wą do osób za re je stro -
wa nych ja ko bez ro bot ne. Wów czas do pro jek tu mo gą się zgła szać je dy nie oso by za re je stro wa ne ja ko
bez ro bot ne.

Czy za mel do wa nie tym cza so we upo waż nia do wzię cia udzia łu w pro jek cie?
Sa mo za mel do wa nie, bę dą ce ka te go rią pra wa ad mi ni stra cyj ne go, nie prze są dza o miej scu za miesz ka nia
w ro zu mie niu pra wa cy wil ne go (po sta no wie nie NSA w War sza wie z dnia 15.02.2006r., I OW 231/05, LEX
nr 201525). O miej scu za miesz ki wa nia de cy du ją dwa czyn ni ki: ze wnętrz ny (fakt prze by wa nia) i we wnętrz -
ny (za miar sta łe go po by tu). Wy ra że nie za mia ru sta łe go po by tu nie wy ma ga zło że nia oświad cze nia wo li (nie
jest czyn no ścią praw ną). Wy star czy więc, że za miar ta ki wy ni ka z za cho wa nia da nej oso by po le ga ją ce go
na ze środ ko wa niu swo jej ak tyw no ści ży cio wej w okre ślo nej miej sco wo ści.



DROGOWSKAZ NA BIZNES

22

Co jeszcze warto wiedzieć   
czyli inne priorytety i działania związane z przedsiębiorczością

PRO GRAM ROZ WO JU OB SZA RÓW WIEJ SKICH
Dzia ła nie 3.1 Róż ni co wa nie w kie run ku dzia łal no ści nie rol ni czej
Co: Po dej mo wa nie dzia łal no ści nie rol ni czej lub zwią za nej z rol nic twem (usłu gi dla go spo darstw rol -
nych, sprze daż hur to wa lub de ta licz na, rze mio sło lub rę ko dziel nic two, agro tu ry sty ka, prze twór -
stwo, ra chun ko wość i in ne)
Dla ko go: Oso by fi zycz ne ubez pie czo ne w KRUS lub ZUS ja ko rol nik lub do mow nik
Co jest waż ne: dzia łal ność mu si być za re je stro wa na w miej sco wo ści nie więk szej niż 5 tys. miesz -
kań ców

Dzia ła nie 3.2 Two rze nie i roz wój mi kro przed się biorstw
Co: Two rze nie lub roz wój mi kro przed się biorstw dzia ła ją cych w za kre sie m. in.: usług dla go spo -
darstw rol nych, sprze da ży hur to wej lub de ta licz nej, rze mio sła lub rę ko dziel nic twa, agro tu ry sty ki,
usług ko mu nal nych i trans por to wych, prze twór stwa i in nych
Dla ko go: oso by fi zycz ne lub praw ne oraz jed nost ki or ga ni za cyj ne nie po sia da ją ce oso bo wo ści
praw nej, któ re po dej mu ją (pro wa dzą) dzia łal ność ja ko mi kro przed się bior stwo nie za trud nia ją ce
po wy żej 10 osób, pod wa run kiem, że wnio sko daw ca w cią gu ostat nich 2 lat nie uzy skał po mo cy
w ra mach dzia ła nia 6.2 PO KL
Co jest waż ne: sie dzi ba lub od dział fir my po win na być za re je stro wa na w miej sco woś ci nie więk -
szej niż 5tys. miesz kań ców, biz ne splan prze wi du je za trud nie nie co naj mniej 1 oso by
O szcze gó ły py taj w Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo der ni za cji Rol nic twa .
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PRO GRAM OPE RA CYJ NY IN NO WA CYJ NA GO SPO DAR KA
Dzia ła nie 3.1 Ini cjo wa nie dzia łal no ści in no wa cyj nej
Co: Pro jek ty zwią za ne z po szu ki wa niem in no wa cyj nych po my słów, pra ca mi przy go to waw czy mi ma -
ją cy mi na ce lu utwo rze nie no we go przed się bior stwa na ba zie te go po my słu oraz in we sty cje ka pi ta -
ło we w no wo pow sta łe przed się bior stwo

Dla ko go: No wo po wsta li przed się bior cy
Co jest waż ne: w prak ty ce przed się bior cy pla nu ją cy in no wa cyj ną in we sty cję nie skła da ją wnio sku,
wnio sek o do ta cję skła da ją in sty tu cje wspie ra ją ce przed się bior czość (in ku ba to ry, cen tra, itp. – me -
cha nizm po dob ny jak w dzia ła niu 6.2, gdzie WUP otrzy mu je do ta cję i re ali zu je pro jekt a pie nią dze tra -
fia ją do osób za kła da ją cych dzia łal ność go spo dar czą).

Dzia ła nie 8.1 Wspie ra nie dzia łal no ści go spo dar czej 
w dzie dzi nie go spo dar ki elek tro nicz nej (typ 1)
Co: Re ali za cja in dy wi du al nych pro jek tów ma ją cych na ce lu świad cze nie usług dro gą elek tro nicz ną
i ewen tu al ne wy two rze nie pro duk tów cy fro wych nie zbęd nych do świad cze nia tych usług, któ re bę -
dą do fi nan so wy wa ne przez okres 24 mie się cy ich re ali za cji od dnia roz po czę cia re ali za cji pro jek tu
Dla ko go: mi kro - i ma li przed się bior cy pro wa dzą cy dzia łal ność go spo dar czą nie dłu żej niż rok
Co jest waż ne: war tość wy dat ków kwa li fi ko wal nych nie mo że być niż sza niż 20 tys. zło tych, wy so -
kość wspar cia wy no si do 85% wy dat ków kwa li fi ko wa nych pro jek tu
O szcze gó ły py taj w Pol skiej Agen cji Roz wo ju Przed się bior czo ści

RE GIO NAL NY PRO GRAM OPE RA CYJ NY WO JE WÓDZ TWA MA ZO WIEC KIE GO
Dzia ła nie 1.5 Roz wój przed się bior czo ści
Co: No we in we sty cje obej mu ją ce środ ki trwa łe oraz war to ści nie ma te rial ne zwią za ne 
z utwo rze niem no we go przed się bior stwa, roz bu do wą już ist nie ją ce go, lub wpro wa dze niem 
no wych do dat ko wych pro duk tów oraz za sad ni czą zmia ną pro ce su pro duk cyj ne go
Dla ko go: przed się bior cy
Co jest waż ne: W ra mach dzia ła nia mo gą być rów nież re ali zo wa ne usłu gi do rad cze w za kre sie 
pro jek to wa nia, wdra ża nia lub do sko na le nia no we go pro duk tu lub usług lub sys te mów za rzą dza nia
ja ko ścią. Środ ki są wy pła ca ne w for mie za licz ki lub re fun da cji.

Dzia ła nie 1.7 Pro mo cja go spo dar cza
Co: Uczest nic two w tar gach, im pre zach tar go wo -wy sta wien ni czych w cha rak te rze wy staw cy, udział
w bran żo wych mi sjach go spo dar czych, or ga ni za cja im prez oraz kam pa nii pro mo cyj nych i mar ke -
tin go wych.
Dla ko go: przed się bior cy, jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne go, in sty tu cje i or ga ni za cje dzia ła ją ce
na rzecz przed się bior ców
Co jest waż ne: Środ ki są wy pła ca ne w for mie za licz ki lub re fun da cji.
O szcze gó ły py taj w Ma zo wiec kiej Jed no st ce Wdra ża nia Pro gra mów Unij nych.
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do ta cja in we sty cyj na (s. 4, 7, 8, 18, 21)
wspar cie na sfi nan so wa nie pierw szych wy dat ków in we sty cyj nych umoż li wia ją cych funk cjo no wa -
nie no wo pow sta łe go mi kro przed się bior stwa. Środ ki do ta cji nie mo gą być prze zna czo ne na po kry -
cie kosz tów bie żą cej dzia łal no ści.

po dwój ne fi nan so wa nie (s. 20)
sy tu acja, w któ rej ten sam koszt do fi nan so wa ny/zwra ca ny jest dwa ra zy ze środ ków pu blicz nych.
In ny mi sło wy jest to nie uczci we wy ko rzy sta nie środ ków pu blicz nych, któ re jest za bro nio ne. Przy -
kła dem po dwój ne go fi nan so wa nia jest np. za kup w ra mach pro jek tu uży wa ne go sprzę tu za ku pio -
ne go wcze śniej ze środ ków unij nych.

po moc pu blicz na (s. 8, 20)
po moc udzie la na przez pań stwo w ja kiej kol wiek for mie, w na stęp stwie cze go na stę pu je uprzy wi -
le jo wa nie da ne go przed się bior cy w sto sun ku do kon ku ren tów. Ko rzy ści fi nan so we mo gą mieć róż -
ną for mę – do ta cji, zwol nień po dat ko wych, uma rza nia, od ra cza nia lub roz kła da nia na ra ty
świad czeń pie nięż nych, po ży czek itp.

po moc de mi ni mis, tzw. „ma ła po moc” (s. 8)
po moc, któ rej war tość przy zna na z róż nych źró deł te mu sa me mu przed się bior cy nie mo że prze kro -
czyć 200 tys. eu ro okre sie 3 lat ka len da rzo wych. Nie mo że ona być udzie la na w sek to rach: trans por -
to wym, pro duk cji pier wot nej i prze twa rza nia pro duk tów rol nych, ry bo łów stwa i akwa kul tu ry. Nie
mo że być przy zna na pod mio tom znaj du ją cym się w trud nej sy tu acji eko no micz nej.

pro gram ope ra cyj ny (s. 3, 18, 22-23)
ma za za da nie prze kształ ce nie ogól nej stra te gii roz wo ju pań stwa i re gio nu w„prio ry te ty” i „dzia ła -
nia”, któ re okre śla ją wa run ki dla fi nan so wa nia kon kret nych pro jek tów, speł nia ją cych od po wied nie
kry te ria.

wkład wła sny (s. 20)
okre ślo na w umo wie część na kła dów po no szo nych przez be ne fi cjen ta na je go re ali za cję, nie pod -
le ga ją ca zwro to wi. Wkład wła sny to przede wszyst kim go tów ka któ rą in we stu je my w otwie ra ną
fir mę. Oprócz go tów ki wkła dem wła snym wnio sko daw cy mo gą być wszyst kie po sia da ne środ ki
ma te rial ne (kom pu ter, dru kar ka itp.) któ re sta no wią wła sność wnio sko daw cy.

wspar cie po mo sto we (s. 4, 8, 21)
pod sta wo we – przy zna wa ne na 6 mie się cy na pod sta wie wnio sku zło żo ne go przez uczest ni ka pro -
jek tu. Ma na ce lu uła twie nie po cząt ku ją ce mu przed się bior cy po kry cie nie zbęd nych opłat (skła dek
na ubez pie cze nie spo łecz ne i ubez pie cza nie zdro wot ne, kosz ty wy naj mu lo ka lu, kosz ty mar ke tin -
gu i pro mo cji). Prze dłu żo ne wsparcie po mo sto we jest przy zna wa ne w sy tu acji utrzy mu ją cej się sła -
bej, prze wi dzia nej w biz nes pla nie kon dy cji fi nan so wej i mo że trwać ko lej ne 6 mie się cy.

wy dat ki kwa li fi ko wa ne (s. 18)
wy dat ki, któ re pod le ga ją zwro to wi fir mie w ra mach do fi nan so wa nia. Aby wy da tek mógł być kwa -
li fi ko wa ny mu si być: nie zbęd ny do re ali za cji pro jek tu, oszczęd ny, na le ży cie udo ku men to wa ny oraz
zgod ny z umo wą.
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Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 

Oddział w Ostrołęce, ul. Poznańska 19, 07-409 Ostrołęka
tel.: (29) 760 92 36, infolinia 0 801 101 101

www.mazowia.eu           punkt_ostroleka@mazowia.eu

Urzędy skarbowe

Ostrołęka
ul. Przechodnia 6, 07-410 Ostrołęka, tel. (29) 764-46-31

www.is.waw.pl/USOstroleka/           us1415@mz.mofnet.gov.pl

Maków Mazowiecki 
ul. Kopernika 6c, 06-200 Maków Mazowiecki, tel. (29) 717-09-00

www.is.waw.pl/USMakowMaz/           us1411@mz.mofnet.gov.pl

Przasnysz
ul. Świerkowa 3, 06-300 Przasnysz , tel. (29) 752-26-62

www.is.waw.pl/USPrzasnysz/           us1422@mz.mofnet.gov.pl

Ostrów Mazowiecka
ul. Duboisa 1, 07-300 Ostrów Mazowiecka, tel. (29) 745-21-92

www.is.waw.pl/OstrowMaz/           us1416@mz.mofnet.gov.pl

Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Ostrołęka
ul. dr A. Kuklińskiego 3, tel. (29) 760-77-02 do 12, 760-03-70 do 74

Ostrów Mazowiecka 
ul. Dubois 1/5, 07-300 Ostrów Mazowiecka

tel. (29) 746-27-01, 745-23-34, 745-20-50, 745-22-50

Maków Mazowiecki 
ul. Kopernika 6a, 06-200 Maków Mazowiecki, tel. (29) 717-21-95 do 98

Przasnysz
ul. Leszno 4, 06-300 Przasnysz, 

tel. (29) 752-53-76, 752-24-82, 752-26-49

Urząd Miasta Ostrołęka

pl. Bema 1, 07-410 Ostrołęka,  tel. (29) 764-68-11
www.ostroleka.pl           um@um.ostroleka.pl

Przydatne adresy
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Przydatne adresy

Powiatowe Urzędy Pracy 

Ostrów Mazowiecka 
ul. 3 Maja 55, 07-300 Ostrów Mazowiecka, tel. (29) 745-33-93, 745-21-51

www.pupom.pl           pupom@post.pl

Przasnysz 
ul. B. Joselewicza 6, 06-300 Przasnysz, tel. (29) 752-25-11, 752-53-06

www.pupprzasnysz.pl           wapz@praca.gov.pl

Ostrołęka 
ul. 11 Listopada 68, 07-410 Ostrołęka, tel. (29) 760 33 77, 760 45 62

www.pup-ostroleka.samorzady.pl           kancelaria@pup-ostroleka.pl

Maków Mazowiecki 
ul. Przasnyska 77, 06-200 Maków Maz., tel. (29) 717-27-82

www.pupmakow.eur.pl           wama@praca.gov.pl

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

ul. Pańska 81/83, 00-834 Wa-wa, tel.: (22) 432 80 80
www.parp.gov.pl           biuro@parp.gov.pl 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Oddział w Ostrołęce, ul. Korczaka 4, 07-409 Ostrołęka, tel. (29) 760 64 25 
www.arimrgov.pl 

Agencja Rozwoju Regionalnego

ul. Kilińskiego 10, 07-410 Ostrołęka, tel. (29) 760 51 33

Naczelna Organizacja Techniczna w Ostrołęce

ul. Mazowiecka 6, 07-410 Ostrołęka, tel. (29) 764 58 58
www.notostroleka.pl not@notostroleka.pl 

Regionalny Ośrodek EFS w Ostrołęce

Punkt Informacyjny w Ostrołęce, ul. Obrońców 7, 07-410 Ostrołęka
tel. (29) 760 34 72

www.ostroleka.roefs.pl           info_ostroleka@roefs.pl 





EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Publikacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków EFS w ramach projektu 
„Własna firma z Europejskim Funduszem Społecznym” 

Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie
Filia w Ostrołęce

ul Poznańska 17, 07-410 Ostrołęka
Tel. (029) 760 30 70, fax (029) 760 52 48

www.wup.mazowsze.pl, ostroleka@wup.mazowsze.pl




